
BOE núm. 141 

i) Documentos que han de presentar los Iicila
dores: FlgUran en el pllego de bases. 

Las ofertas serán presentadas en tres sobres. per
fectamente identificados. que contendrán: El pri
mero, «Documentación administrativa», contenien
do. además de los documentos a que hace referencia 
la cláusula 13 del pliego de bases (que deberán 
ser originales o copias de los mismos con carácter 
de auténticos conforme a la legislación vigente). el 
resguardo acreditativo de constitución de la Ílanza 
provisional; el segundo, «Documentación técnica», 
y el tercero, «Oferta económica •. 

j) El pago del importe del anuncio será a cargo 
del adjudicatario. 

Madrid. 9 de junio de 1995.-El Secretario.-Visto 
bueno: El Presidente.-37.642. 

Resolución de la Junto Delegada de Compras 
de los Organos Centrales de la Defensa por 
la que se anuncia concurso público para la 
contratación del suministro que se cita. 

a) Objeto: Suministro e instalación de una cen
tral telefónica manual para el Gabinete Telegráfico 
del Ministerio de Defensa. expediente número 
95/D08/0406. por un importe total de 13.500.000 
pesetas. 

b) Plazo de ejecución: Cuatro meses. contados 
a partir de la fecha de adjudicación al contratista. 

e) Dirección para la solicitud de documentación: 
Junta' Delegada de Compras de los Organos Cen
trales del Ministerio de Defensa. entrada por la calle 
Pedro Texeira, segunda planta. despacho 212. en 
dias laborables, de diez a doce de la mañana. 

d) Fianza provisional: 2 por 100 del precio limi
te del suministro (270.000 pesetas). 

e) Clasificación: No procede. 
n Modelo de proposición: Figura en el pliego 

de bases. 
g) Limite de recepción de ofertas: Trece horas 

del día 12 de julio de 1995. Registro General del 
Ministerio de Defensa (entrada por calle Pedro 
Texeira). 28071 Madrid. 

Las ofertas serán redactadas en castellano. 
La oferta económica vendrá expresada en pesetas. 
h) Apertura de ofertas: Día 18 de julio de 1995. 

a las diez treinta horas. en el Ministerio de Defensa. 
calle Pedro Texeira. novena planta. Acto público. 

i) Documentos que han de presentar los licita
dores: Figuran en el pliego de bases. 

Las ofertas seran presentadas en tres sobres, per
fectamente identificados. que contendrán: El pri
mero. «Documentación administrativa», contenien
do. además de los documentos a que hace referencia 
la cláusula 13 del pliego de bases (que deberán 
ser originales o copias de los mismos con caracter 
de auténticos confonne a la legislación vigente). el 
resguardo acreditativo de constitución, de la fianza 
provisional; el segundo. «Documentación técnica». 
y el tercero, «Oferta económica». 

j) El pago del importe del anuncio será a cargo 
del adjudicatario. 

Madrid, 9 de junio de 1995.-EI Secretario.-Visto 
bueno: El Presidente.-37.643. 

Resolución de la Junta Regional de Compras 
de la Región Militar Centro por la que se 
hace público la adquisición comprendida en 
el, expediente número 7-1S/95, «Frutas, ver· 
duras y patatas». 

De confonnidad con lo dispuesto en el articulo 
119 del Reglamento general de contratación del 
Estado, se hace público que con fecha 22 de marzo 
de 1995 fue resuelto favorablemente por la autoridad 
competente en el expediente reseñado la adquisición 
de productos alimenticios para la confección de 
comida ~.Tropa» durante el segundo y tercer trimes. 
tre de 1995, con destino a Unidades de esta Región 
Militar Centro de Madrid. Cáceres, Badajoz. Toledo. 
Segovia y Ciudad Real. cuya licitación tuvo lugar 
los dias 3 y 21 de marzo de 1995. ha sido adjudicado 

Miércoles 14 junio 1995 

con carácter deflnitivo a la frrma «Manuel Tavira 
Roca» los lotes 1 y 2 para la provincia de Madrid. 
hasta un importe estimativo de 148.474.696 pesetas; 
a la flrma «Pablo Ruiz, C. B .• , los lotes 1 y 2 para 
la provincia de Toledo. hasta un importe estimativo 
de 9.367.923 pesetas: a la flrma «Hijos de Julio 
Arevalo. Sociedad Limitada •• los lotes 1 y 2 para 
la provincia de Ciudad Real. hasta un importe esti
mativode 2.746.661 pesetas; a lafmna «Frutas Sego
via. Sociedad 'Anónima», los lotes 1 y 2 para la 
provincia de Segovia. hasta un importe estimativo 
de 4.795.895 pesetas; a la fmna «Cansado, Sociedad 
Limitada», los lotes 1 y 2 para la provincia de Cáce
res, hasta un importe estimativo de 11.718.514 
pesetas. 

Madrid, 20 de abril de 1995.-EI General pre
sidente, Arturo Mufioz Berbel.-27.459-E. 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA y HACIENDA 

Resolución de la Dirección General del Patri
monio del Estado, Subdirección General de 
Compras, por la que se hace pública la adju
dicación parcial del concurso número 7/94 
para la determinación de tipo de material 
auxiliar especializado (subtipo 2.5~ papel 
litos y reciclado, clases 1, 2, 3 Y 1/), con 
destino a la A.dministración del Estado, sus 
organismos autónomos, entidades gestoras 
y sewicios comunes de la Seguridad Social, 
corporaciones y entidades públicas adherí· 
das. 
Por resolución de esta Dirección General del 

Patrimonio del Estado fue convocado concurso 
público para la determinación de tipo de material 
auxilia\- de oficina especializado. con destino a la 
Administración del Estado. sus organismos autÓ
nomos, entidades gestoras y servicios comunes de 
la Seguridad Social, corporaciones y entidades públi
cas adheridas y efectuados los oportunos trámites. 
de conformidad con lo dispuesto en la Ley de Con
tratos del Estado. Reglamento para su aplicación. 
disposición adicional sexta de la Ley 911983, de 
13 de julio y disposiciones concordantes. por este 
centro directivo se ha acordado. a propuesta de 
la Mesa de Contratación del Servicio Central de 
Suministros con consideración de Junta de Compras 
de carácter interministerial, como ~olución parcial 
al concurso número 7/94. adjudicar dicho subtipo 
2.5. Papel litas y reciclado (clases 1, 2, 3 y 4). 
a las ofertas presentadas por las empresas que a 
continuación se citan: «Caro Infonnática. Sociedad 
Anónima». «Corporación Comercial Kanguros. 
Sociedad Anónima». «Formularios de Centro. Socie
dad Anónima», ... Formularios Danel Ferry España. 
Sociedad Anónima» y «Guilbert España, Sociedad 
Anónima». 

Madrid, 19 de abril de 1995 -{Reso1ucJón de 28 
de febrero de 1983), F. --Javier Escrihuela Mora
les.-27.078-E. 

Resolución de la Agetu:iu Euatal de Adminis
tración Tributaria por l:z q~e se anuncia la 
adjudicación del sum;ni'llro que se cita. 

Por Resolución de esta Subdirección de Adqui
siciones y Activos Fijos del Departamento Econó
mico Financiero fue convocado por concurso públi· 
co 8/95 para la adjudicación de la adquisición rela
tiva a «Ampliación y actualización de la capacidad 
de almacenamiento en disco en Delegaciones de 

11423 

la Agencia Estatal de Administración Tributaria». 
siendo acordado por esta Mesa de Compras adju
dicar al citado concurso a las siguientes empresas: 

Lote l. Empresa: «Comparex Sistemas Informá
ticos». Importe: 62.999.999 pesetas: 

Lotes 2 y 3. Empresa: «Internacional Periféricos 
y Memorias, Sociedad Anónima». Importe: 
19.700.000 pesetas. 

Los gastos de publicación de este anuncio en el 
«Boletín Oficial del Estado» serán por cuenta del 
adjudicatario. 

Madrid. 2 de junio de 1995.-La Subdirectora 
general de Adquisiciones y Activos Fijos. Maria 
Antonia Romero Durán.-35.407. 

Resolución de la A.gencia Estatal de Adminis
tración Tributaria por la que se anuncia la 
adjudicacwn del suministro que se cita. 

Por Resolución de esta Subdirección de Adqui
siciones y Activos Fijos del Departamento Econó
mico Financiero fue convocado por concurso públi
co 7/95 para la adjudicación de la adquisición rela
tiva a «Equipos informáticos para diversas depen
dencias de la Agencia Estatal de Administración 
Tributaria». siendo acordado por esta Mesa-de Com
pras adjudicar al citado concurso a las siguientes 
empresas: 

Lotes 1. 2. 4. 6, Y 7. Empresa: «18M España, 
Sociedad Anónima». Importe: 159.200.000 pesetas. 

Lote 3. Empresa: «Comparex Sistemas Infonna
ticos». Importe: 20.999.997 pesetas. 

Lote 5. Empresa: «Fujitso España. Sociedad Anó
nima». Importe: 13.000.000 de pesetas. 

Los gastos de publicación de este anuncio en el 
«Boletín Oficial del Estado» serán por cuenta del 
adjudicatario. 

Madrid. 2 de junio de 1995.-La Subdirectora 
general de Adquisiciones y Activos Fijos. María 
Antonia Romero Durán.-35.41O. 

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS, 

TRANSPORTES 
Y MEDIO AMBIENTE 

Resolución de la Secretaria de Estado de Polí
tica Terrltoriafy Obras Públicas por la que 
se anuncia la adjudicación del Contrato de 
Asistencia Técnica por el sistema de con~ 
curso, con admisión ,previa. (Referencia 
30.110194·2, expediente 230.95.44.236(0). 

La Secretaria de Estado de Politica Territorial 
y Obras Públicas con fecha 19 de abril de 1995, 
ha resuelto: 

Adjudicar el contrato de asistencia técnica para 
la redacción de los siguientes proyectos: 
33-TE-2360. Mejora de curva. N-211. punto kiló
metrico 92; 33-TE-2340. Mejora de intersección 
N-234 a Caude; 39-TE-2420 elevación rasante 
N-234, punto kilométrico160; 33-TE-2550. N-234 
prolongación via lenta. con despeje de curva (en 
roca), punto kilométrico 107. Mejora y acondicio
namiento de carril central de la intersección del 
punto kdométrico 166.3; 33-1E-2560. N-420 acon-



11424 

dicionamiento de la intersección a Mazale6n y Torre 
del Compte. Provincia de Teruel. a la empresa «lva 
Leying, Sociedad Anónima», en la cantidad de 
8.144.360 pesetas, con un plazo de ejecución de 
seis meses. 

Lo que se publica para general conocimiento. 
Madrid. 19 de abril de 1995.-El Secretario de 

Estado. P. D. (Resolución de 12 de enero de 1994. 
I<:Boletín Oficial del Estado» del 19), el Secretario 
general de la Dirección General de Carreteras. Fran
cisco Cateoa ASÚDsolo.-27.075-E. 

Resolución de la Dirección GeneTtll de Costas 
por la que se hace pública la adjudicación 
definitiva de la subasta, con admisión previa, 
de las obras de «Paseo Marítimo de Mez
quitilla», en Algarrobo (Málaga). 

En cumplimiento de lo dispuesto en el articu
lo 119. del Reglamento General de Contratación 
del Estado. se hace público que el contrato de refe-
rencia ha sido adjudicado a ~Dragados y Construc
ciones, Sociedad Anónima», por un importe de 
124.687.901 pesetas. 

Madrid, 24 de abril de 1995.-El Subdirector gene
ral de Normativa y Gestión Administrativa, P. D. 
(Resolución de 29 de octubre de 1993), Francisco 
Escudeiro Moure.-27.064-E. 

Resolución de la Red Nacional de los Ferro
carriles Espaíioles por la que se anuncia 
la petición pública de olerlas para limpieza 
de material de viajeros en el ámbito de la 
Gerencia de Madrid~ Puerla de Atocha. 

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION 

1. Referencia: 2.5/1001.0096/4-00000. 
2. Presupuesto: A indicar por el'ofertante. 
3. Exhibición de documentos: La documenta

ción aplicable a esta petición pública de ofertas esta
rá a disposición de los interesados, durante el plazo 
de presentación de las proposiciones,_ en la Sala 
de Reprografia, en avenida Pio XII, sin número, 
Caracola 12, 28036 Madrid. 

4: Fianza provisional: 1.000.000 de pesetas. 
5. Condiciones que deben reunir los licitadores: 

Para poder presentar sus ofertas, los licitadores 
deberán: 

Acreditar la clasificación del Ministerio de Eco
nomía y Hacienda que se indica a continuación: 
Categoría O, grupo IJI, subgruPo 6. 

Estar incluidos o haber solicitado la inclusión en 
el Registro de Suministradores de RENFE. 

Cumplir con las exigencias recogidas en la docu
mentación aplicable a esta petición pública de ofer
tas. 

6. Presentación de proposiciones: Se entregarán 
en mano, en horario de nueve a doce horas, de 
lunes a viemes, en la Jefatura de Contratación, 
Dirección de Compras AVE, avenida Ciudad de 
Barcelona, número 4, 3.a planta, despacho 2. 28007 
Madrid. antes de las doce hqras del día 30 de junio 
de 1995, pudiendo solicitar recibo acreditativo de 
la presentación realizada. 

7. Apertura de proposiciones: Será pública y ten
drá lugar inmediatamente despUés de tennmado el 
plazo de presentación. 

8. Publicidad: El importe de la publicación de 
este anuncio será por cuenta del adjudicatario o 
adjudicatarios, tal y como se indica en la mencio
nada documentación aplicable a esta petición públi
ca de ofertas. 

Madrid, 6 de junio de I 995.-EI Director de Com
pras AVE. Jesús A. Solana Gómez, V.o B.O, el Direc
tor de Alta Velocidad, Juan Luis Martin Cues
ta.-37.619. 

Miércoles 14 junio 1995 

MINISTERIO 
DE EDUCACION y CIENCIA 

Resolución del Consejo Superior de Deportes 
por la que se convoca concurso~ procedimien
to abierlO~ para la adjudicación de la asis
tencia técnica para los ~ervicios de limpieza 
de/Instituto Nacional-de Educación FlSica 
yde la Subdirección de Investigación y Docu
mentación del mismo. 

Este Consejo Superior de Deportes ha resuelto 
anunciar a pública licitación, mediante el sistema 
de concurso, procedimiento abierto, la adjudicación 
del siguiente contrato; 

Objeto del contrato: Servicio de limpieza del Ins
tituto Nacional de Educación Física y de la Sub
dirección de Investigación y Documentación del 
mismo. 

Presupuesto de contrata: 24.1,74.880 pesetas. 
Plazo de ejecución: Del 1 de agosto de 1995 a 

30 de abril de 1996. 
Clasificación: Grupo 111, subgrupo 6, Categoria B. 
Exposición de pliegos: El pliego de prescripciones 

técnicas y el pliego de clausulas administrativas par- -
ticulares estarán de manifiesto en la Secretaria de 
la Mesa de Contratación del Consejo Superior de 
Deportes (calle Martín Fierro, sin número, Ciudad 
Universitaria, 28040 Madrid), durante el plazo de 
presentación de proposiciones, de nueve a catorce 
horas. 

Plazo de presentación de proposiciones: Comen
zará al día siguiente de la publicación de la presente 
Resolución en e1«:Boletín Oficial del Estado» y ter
minará el día 10 de julio de 1995, a las trece horas. 

Lugar y presentación de proposiciones: En el 
Registro General del Consejo Superior de Deportes, 
calle Martín Fierro, sin número. (:iudad Univer
sitaria. Madrid. En cuanto a las proposiciones por 
correo, se estará a los dispuesto en la claúsula 8.1 
del pliego de las administrativas particulares. 

Documentación a presentar por los licitadores: Se 
especifica en la claúsula 8 del pliego de las admi
nistrativa~ pa'rticulares. 

Examen de la documentación: La Mesa de·Con
tratación, el día 12 de julio de 1995, calificará las 
documentaciones presentadas y publicará, a con
tinuación, en el tablón de anuncios del Consejo 
Superior de Deportes el resultado de dicha cali
ficación, a fin de que los licitadores afectados, conoz
can y subsanen, dentro del plazo que se indique, 
los defectos materiales observados en la documen
tación. 

Apertura de proposiciones:.Se realizará por la Mesa 
de Contratación el día 21 de julio de 1995, a partir 
de las once horas. en la Sala de Juntas del Consejo 
Superior de Deportes. 

Todos los gastos que origine este concurso, serán 
de cuenta del adjudicatario. 

Madrid, 13 de junio de 1995.-EI Presidente de 
la Mesa de Contratación, Santiago ViIlamiJ Femán
dez.-37.645. 

Resolución de la Dirección Provincial de la 
Junta de Construcciones. Instalaciones y 
Equipo Escolar de Albacete por la que se 
anuncia concurso público~ procedimiento 
abierto de licitación urgente. para la 'adju
dicación de los ('ontratos de obras que se 
indican. ' 

Esta Dirección PrOVIncial de la Junta de Cons
trucciones. Instalaciones y Equipo Escolar de Alba
cete ha resuelto anunciar concurso público. pro
cedimiento abierto, para la adjudicación de los 
siguientes contratos dc obras: 

1. Ampliación de 6+0+7 unidades y ciclos for
mativos en instituto de Educación Secundaria Don 
Bosco, de Albacete. 

BOE núm. 141 

Presupuesto de contrata: 92.319.766 pesetas. 
Plazo de ej~cuclón: Seis meses. 
Clasiflcación requerida: Grupo C, subgrupo 2, 

categoria D. 

2. Ampliación de 8+2 unidades más servicios 
complementarios en Instituto de Enseñanza Secun
daria de Caudete (Albacete). 

. Presupuesto de contrata: 95.656.057 pesetas. 
Plazo de ejecución: Siete meses. 
Clasificación requerida: Grupo C, subgrupo 2, 

categoria D. 

3. Construcción de cuatro aulas+familia profe
sional de electrónica con servicios complementarios 
en Instituto de Enseñanza Secundaria de Madri
gueras (Albacete). 

Presupuesto de contrata: 80.030.142 pesetas. 
Plazo de ejecue,lón: Siete meses. 
Clasificación requerida: Grupo C, subgrupo 2, 

categoria D. 

Exposición de proyectos: Los proyectos y pliegos 
de cláusulas admi~strativas particulares podrán exa
minarse en esta Dirección Provincial, sita en avenida 
de la Estación, númen;) 2, planta 11, de Albacete, 
durante el plazo de presentación de proposiciones, 
desde las nueve a las trece horas. 

Plazo de presentación de proposiciones: Comen
zará el día siguiente de la presente Resolución en 
el ~Boletín Oficial del Estado» y tenninará el 
dia 26 de junio de 1995. a las trece horas. ,-

Lugar de presentación de proposiciones: En el 
Registro General de esta Dirección Provincial, plan
ta novena, avenida de la Estación, número 2. de 
Albacete. En cuanto a las proposiciones por correo, 
se estará a 10 dispuesto en la cláusula 7.1 del pliego 
de cláusulas administrativas particulares. 

Documentación a presentar por los licitadores: La 
especificada en las cláusulas 7.2. 7.3 Y 7,4 del pliego 
de las administrativas particulares. 

Examen de documentación: La'Mesa de Contra
tación el dia 27 de junio de 1995 calificará las 
documentaciones presentadas y publicará a conti
nuación en el tablón de anuncios de la Dirección 
Provincial de Albacete el resultado de dicha cali
ficaéión a fin de que los licitadores afectados conoz
can y subsanen, dentro del pJ:v:o que se indique, 
los defectos materiales observados en la documen
tación. 

Apertura de propOSiciones: Se realizará por la Mesa 
de Contratación el dia 30 de junio de 1995, a partir 
de las doce horas, en la Sala de Juntas de esta 
Dirección Provincial de Albacete. 

Albacete. 9 de junio de 1995.-El Director pro
vincial. José Antonio Almendros Peinado.-37.612. 

Resolución del Consejo Superior de Investi
gaciones Científicas por la que se hace públi
ca la adjudicación definitiva del contrato del 
suministro, entrega e instalación de un 
espectr%tómetro de absorción para el Ins
tituto de Ciencias de Materiales de Madrid 
del Consejo Superior de Investigaciones 
Científicas. 

Esta Presidencia' del Consejo Superior de Inves
tigaciones Cientificas, de confonnidad con lo dis
puesto en los artículos 38 de la Ley de Contratos 
del Estado y 119 de su Reglamento, ha acordado 
hacer pública la resolución de fecha 21 de abril 
de 1995, por la Que se adjudica, mediante contra
tación directa, el contrato del suministro. entrega 
e instalación de un espectrofotómetro de absorción, 
a favor de la empresa «V~rian Ibérica, Sociedad 
Limitada», por un importe de 9.750.000 pesetas. 

Madrid, 21 de abril de 1995.-EI Presidente. José 
María Mato de la Paz.-27,440-E. 


